

Tiedote 22.6.2022

FinnMateria 2022 -messujen teemana vastuullinen muuttuva maailma

FinnMateria – Pohjoismaiden johtavat kaivosteollisuuden, metallinjalostuksen, kiviainesteollisuuden, kiertotalouden ja maarakentamisen erikoismessut järjestetään 25.-27.10.2022 Paviljongissa, Jyväskylässä, neljän vuoden tauon jälkeen. Messut kokoavat vuoriklusterin toimijat ammattitapahtumaan, jossa kävijöille esitellään toimialan uusia tuotteita, palveluja ja innovaatioita.

FinnMateria 2022 -messujen teemana on vastuullinen muuttuva maailma.

”Paine muuttaa yritystoimintaa yhä vastuullisemmaksi tulee monesta eri suunnasta: mm. yhteistyökumppaneilta, asiakkailta, omistajilta, hallitukselta ja yhteisistä kansainvälisistä tavoitteista”, sanoo FinnMateria 2022 yhteistyökumppaneihin kuuluva **Pekka Suomela** Kaivosteollisuus ry:stä.

Suomelan mukaan FinnMateria-messujen vuoriklusteriin kuuluvat toimialat ovat vieneet vastuullisuustavoitteita eteenpäin kukin omalla syklillään.

”Esimerkiksi kaivosteollisuudessa tähän on panostettu jo useita vuosia. Alalle perustettiin kuusi vuotta sitten Kestävän kaivostoiminnan verkosto. Verkostoon kuuluvat yritykset pyrkivät huomioimaan kaivosvastuuperiaatteet toiminnassaan”, Suomela kuvaa.

Hänen mukaansa vastuullinen muuttuva maailma on teema, joka koskettaa kaikkia FinnMateria 2022 -messuille osallistuvia organisaatioita.

”Kestävän kehityksen ja vastuullisuuden teemoja ei voi ohittaa. Ne ovat jo mukana liiketoimintaa koskevissa arkipäivän keskusteluissa. Enää yrityksissä ei puhuta pelkästään investoinneista, liikevaihdoista tai uusista koneista ja laitteista.”

Suomela uskoo, että teema tulee olemaan luonnollisena osana mukana myös keskusteluissa FinnMateria-messuilla.

”Messuilla yrittäjät voivat vaihtaa vinkkejä ja kokemuksiaan vastuullisuuden edistämisestä. On hienoa, että vastuullisuus ei ole päälle liimattua, vaan sen kehittämiseen on aito tahto. Yritysten toiminnalla on suuri yhteisvaikutus.”

Lisätietoa:

Pekka Suomela
toiminnanjohtaja, Kaivosteollisuus
pekka.suomela@teknologiateollisuus.fi
Puh: 040 533 2848